
Zgorzelec, 2018-05-14 

 

ID.271.9.2018 

 

„Kompleksowa przebudowa dróg gminnych w formule zaprojektuj i wybuduj” 

 

WYJAŚNIENIE NR 2 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm., zwaną dalej Pzp) 

przekazuje wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami: 

 

Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. z siedzibą w Jeleniej Górze zwraca się z 

prośbą o: 

Pytanie nr 1 

Zmianę wymagań umieszczonych w rozdziale VIII SIWZ – dotyczących kierownika budowy. 

Zamawiający wymaga na stanowisko kierownika budowy osoby posiadającej uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. 

Wnosimy o zmianę tych wymagań w związku z tym, iż jest to przebudowa dróg i uprawnienia w 

specjalności drogowej są odpowiednie dla kierowania tymi robotami. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający dokona zmiany  wymagań dot. stanowiska kierownika budowy w zakresie osoby 

posiadającej uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej na specjalność drogową. Zamawiający dokona zmian w treści SIWZ 

oraz ogłoszenia. 

 

Pytanie nr 2 

W rozdziale XX ust. 7 SIWZ Zamawiający wymaga przedłożenia kosztorysu szczegółowego przed 

podpisaniem umowy. Jest to zadanie „zaprojektuj i wybuduj” i kosztorys szczegółowy można 

byłoby wykonać dopiero po wykonaniu dokumentacji. Jednakże jest to zadanie, w którym 

obowiązuje wynagrodzenie ryczałtowe – wymaganie kosztorysu szczegółowego jest bezzasadne. 

Wnosimy więc o wykreślenie wymogu przedłożenia kosztorysu szczegółowego przed podpisaniem 

umowy. 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający odstępuje od konieczności sporządzenia kosztorysu szczegółowego. Za dokument 

wystarczający zostanie uznana Tabela Elementów Ceny Ryczałtowej stanowiącej załącznik nr 3 do 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 



W rozdziale XXV ust. 1 SIWZ Zamawiający umieścił informację „Zamawiający nie dopuszcza 

możliwości składania ofert częściowych” – prosimy o korektę i dopuszczenie składania ofert na 

część I lub część II lub też obie części. Prawdopodobnie jest to tylko omyłka pisarska – 

Zamawiający podzielił zadanie na części i rozłożył wadia dla każdej z nich. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający sprostuje oczywistą pomyłkę dokonując zmian w treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 

W PFU Zamawiający wymaga wznowienia granic – jest to proces bardzo drogi i czasochłonny – 

ok. 3 miesięcy. Przed wznowieniem granic nie można rozpocząć wykonywania dokumentacji. 

Prosimy o wydłużenie terminu wykonywania zadania – i dokumentacji i robót drogowych w 

związku z niezbędną procedurą wznowienia granic. 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający odstępuje od konieczności wznowienia granic. 

 

Pytanie nr 5 

W rozdziale XXI ust. 2 SIWZ Zamawiający informuje o konieczności wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny brutto natomiast w § 3 projektu umowy 

mowa jest o zabezpieczeniu w wysokości 3%. Prosimy o doprecyzowanie. 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3%. 

Zamawiający dokona zmian w treści SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 

W § 5 ust. 6 projektu umowy istnieje zapis „Termin zapłaty Podwykonawcy nie może być dłuższy 

niż 14 dni”. W SIWZ jednym z kryteriów oceny ofert jest „termin płatności faktury”. Jeśli 

wykonawca zaoferuje maksymalną ilość dni (czyli 30) to nijak się to będzie miało do powyższego 

zapisu. Prosimy o korektę zapisów umowy – pozostawienie miejsca pustego w tym paragrafie i 

uzupełnienie go zgodnie z ofertą wybranego wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, że kryterium oceny ofert „termin płatności faktury” dotyczy zapłaty 

należności przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy. Natomiast zapisy § 5 ust. 6 projektu 

umowy dotyczą zapłaty należności przez Wykonawcę na rzecz Podwykonawcy i są od siebie 

zupełnie niezależne. 

        

Zamawiający w dniu dzisiejszym dokonał zmiany treści Ogłoszenia oraz SIWZu. Przedmiotowa 

zmiana została udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego 

http://www.bip.gmina.zgorzelec.pl 

http://www.bip.gmina.zgorzelec.pl/


W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, a 

treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść odpowiedzi. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami – termin składania ofert ulega zmianie – oferty należy 

składać do dnia 24.05.2018 r. do godz. 10.00. 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Zgorzelec  

Piotr Machaj 

 

Sprawę prowadzi: 

Rafał Nowacki 

tel. 757 721 448 

fax.  757 756 564 

pok. 9a 

 

 

 

 

 

 
 

 


